ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«19» марта  2018 года                                                                          №  43-15

О рассмотрении жалобы члена УИК № 105 с правом совещательного

голоса Моналовой Кристины Михайловны

Рассмотрев поступившую в Территориальную избирательную

комиссию № 2 жалобу члена  УИК № 105 с правом совещательного голоса

Моналовой Кристины Михайловны, Территориальная избирательная

комиссия № 2 установила:

Согласно сведениям, изложенным в жалобе Моналовой К.М., членами

УИК 105 был нарушен порядок заполнения реестра избирателей, желающих

проголосовать вне помещения для голосовании, выразившемся в отсутствии

имени обратившегося, сведений о времени обращения и заверительной

подписи члена УИК. По мнению заявителя в связи с допущенными

ошибками невозможно достоверно определить результат волеизъявления

избирателей.

Заявитель просит рассмотреть заявление и принять мотивированное

решение.

Основания для признания недействительным результатов голосования

избирателей вне помещения установлены положениями Федерального закона

от 10.01.2003 N 19-ФЗ (ред. от 05.12.2017) "О выборах Президента

Российской Федерации" Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ (ред. от

05.02.2018) "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации".

Недостаточное оформление реестра не является основанием для

признания итогов голосования избирателей недействительным. При этом

Территориальная избирательная комиссия № 2 полагает необходимым

отметить, что УИК 105 оборудован КОИБ 2017. Установление результатов

волеизъявления избирателей осуществлялось КОИБ 2017. Правильность

оформления реестра не влияет на работу КОИБ.

Основания для удовлетворения жалобы отсутствуют.

Территориальная избирательная комиссия полагает, что основания для

удовлетворения жалобы отсутствуют.

Р Е Ш И Л А:

1. В удовлетворении жалобы отказать.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 2                                                 А.В. Садофеев

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 2                                                 Т.В. Дердиященко